УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕРЧИ

П Р И К А З

07.03.2024 г.   г. Керчь     № 88

Об итогах проведения муниципального отборочного этапа

республиканского смотра-конкурса

«Безопасность детей в наших руках - 2024»

На основании приказа управления образования Администрации города

Керчи от 09.01.2024г. №04 «О проведении в 2024 году муниципального

отборочного этапа республиканского смотра-конкурса «Безопасность детей в

наших руках» среди образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и среднего

профессионального образования, на лучшую организацию работы по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма», с целью

активизации деятельности образовательных организаций по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма и по обучению детей правилам

безопасного поведения на дорогах и формированию у них культуры безопасной

жизнедеятельности участников дорожного движения, 04.03.2024 года на базе

МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ» проведен муниципальный отборочный этап

республиканского смотра-конкурса «Безопасность детей в наших руках - 2024».

В конкурсе приняли участие МБОУ №№5, 10, 11, 12, 15, 17, 19, 25, МТЛ;

МБДОУ №№20, 46, 51.

На основании протоколов экспертной комиссии

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать победителями/призерами муниципального отборочного этапа

республиканского смотра-конкурса среди общеобразовательных и дошкольных

образовательных организаций на лучшую организацию работы по профилактике

ДДТТ «Безопасность детей в наших руках - 2024» и наградить дипломами

Управления образования Администрации города Керчи:

1.1. В номинации дошкольных образовательных организаций:

Дипломом I степени
- МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №46

«Солнышко» (и.о. заведующего Григорова Т.В.).

Дипломом II степени
- МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №51

«Журавушка» (заведующая Лунькова Т.Н.).

Дипломом III степени
- МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад №20 «Дельфин» (заведующая Шкиль

Н.В.).

1.2. В номинации общеобразовательных организаций:

Дипломом I степени

- МБОУ г. Керчи РК «Школа №5» (директор Зенкова Е.В.).

Дипломом II степени
- МБОУ г. Керчи РК «Школа №10 им. Героя Советского Союза И.Е.

Петрова» (директор Павловский К.В.);

- МБОУ г. Керчи РК «Школа – морской технический лицей им. Героя

Советского Союза Б.Н. Аршинцева» (директор Кухарская С.В.);

- МБОУ г. Керчи РК «Школа №15 им. Героя Советского Союза Е.М.

Рудневой» (директор Шимко Т.П.).

Дипломом III степени

- МБОУ г. Керчи РК «Школа №11 им. Серго Орджоникидзе» (директор

Буракова А.В.);

- МБОУ г. Керчи РК «Школа №17 им. Веры Белик» (директор Грибов А.Н.);

- МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа №19 с углубленным

изучением английского языка им. Д.С. Калинина (директор Плетнёв О.В.)

2. Дополнительно наградить дипломами Управления образования

Администрации города Керчи педагогические коллективы:

- МБОУ г. Керчи РК «Школа №12 им. Героя Советского Союза Н.А.

Белякова» (директор Зорина О.В.) - за активную работу педагогического

коллектива в профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;

- МБОУ г. Керчи РК «Школа №25» (директор Довгая Л.В.) – за активное

развитие сотрудничества с родителями по обучению детей правилам дорожного

движения и формированию у них культуры безопасного поведения на дорогах.

3. Руководителям образовательных учреждений, принявших участие в

муниципальном отборочном этапе республиканского смотра-конкурса, отметить

работу педагогов, ответственных за подготовку предоставленных конкурсных

материалов.

4. Руководителю муниципального опорного центра дополнительного

образования детей муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

города Керчи Республики Крым «Центр детского и юношеского творчества»

(Стадниченко Е.П.) предоставить материалы победителей (занявших 1-е места)

муниципального отборочного этапа в оргкомитет конкурса на II республиканский

заочный этап (ГБОУДО РК «ДДЮТ, г. Симферополь, пр. Кирова, 51).

         Срок: до 01.04.2024г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Димарцо Е.В.

Начальник        О.Ю. Адаменко

Рассылка: УО-1

Стадниченко – 1

МБОУ – 20

МБДОУ - 21